Протокол № 4

заседания комиссии по противодействию коррупции в Тюхтетском районе,

утвержденной постановлением администрации Тюхтетского района

от 17.06.2009 № 156

Расширенное заседание (внеочередное) с участием глав сельсоветов

с. Тюхтет                                                                                                        14.10.2019 г.

Присутствовали:

члены комиссии: Тимофеев О.Н., Булаева Л.А., Петрович В.С., Овчарова Н.Н., Студенова

Е.В. Потылицын М.Н.

приглашенные: Рахматулин Р.М., главы сельсоветов: Горбацевич А.В., Французенко В.А.,

Хлебников А.В., Демко М.В., Стельмах В.М., Алин Н.С., Есина О.М.,

Чехмарева О.М.

Повестка:

1. Организация предоставления муниципальных услуг по принципу «Одного окна»;

Тимофеев О.Н.: озвучил повестку заседания комиссии. Информировал, что

расширенное заседание комиссии проводится в соответствии с решением комиссии по

противодействию коррупции в Тюхтетском районе от 04.10.2019 г., на котором было

принято решение истребовать у глав сельсоветов Тюхтетского района информацию о

причинах не заключения соглашений с МФЦ о взаимодействии по предоставлению

муниципальных услуг, и проанализировать полученную информацию от глав поселений

совместно с главами на внеочередном расширенном заседании комиссии. Повторно

довести до глав сельсоветом важность и законом установленную обязанность заключить

соглашений с МФЦ о взаимодействии по предоставлению муниципальных услуг.

1 вопрос:

Булаева Л.А.: напомнила, что 10 октября 2019 года направлено письмо главам

сельсоветов с запросом информации о причинах не заключения между вашими

сельсоветами и МФЦ соглашений о взаимодействии по предоставлению муниципальных

услуг. Ответ на письмо ожидается в срок до 15.10.2019 года.

Рахматулин Р.М.: разъяснил главам сельсоветов, что ограничение прав жителей

сельских поселений при получении ими муниципальных услуг в части отсутствия выбора

способа их получения, является коррупциогенным фактором. И в случае отсутствия

объективных причин, по которым не заключены соглашения с МФЦ о взаимодействии, в

следствие которых нарушены права граждан, должностные лица могут быть привлечены к

ответственности, установленной действующим законодательством.

РЕШИЛИ:

1) главам сельсоветов незамедлительно организовать работу по заключению

соглашений с МФЦ о взаимодействии в целях организации работы по предоставлению

населению муниципальных услуг по принципу «одного окна» и проинформировать

комиссию о результатах проделанной работы по данному направлению.

2) информацию о результатах проделанной работы рассмотреть на очередном

плановом заседании комиссии в 4 квартале 2019 года.

Председатель комиссии: ________________ О.Н. Тимофеев

Секретарь комиссии:       ________________ Л.А. Булаева